



افزایش 11 درصدی صادرات محصولات کشاورزی آذربایجان شرقی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: امسال 57 هزار تن محصولات کشاورزی از این استان صادر شد و این میزان نسبت به 12 ماه سال گذشته 11 درصد افزایش را نشان می‌دهد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: امسال 57 هزار تن محصولات کشاورزی از این استان صادر شد و این میزان نسبت به 12 ماه سال گذشته 11 درصد افزایش را نشان می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی، مسعود محمدیان، صادرات محصولات غیرنفتی استان را در بخش کشاورزی براساس آخرین آمار موجود تا انتهای سال گذشته، 51.400 هزار تن اعلام کرد و اظهار داشت: از این میزان بالغ بر 45 هزار تن محصولات باغی و زراعی و 6 هزار و 400 تن محصولات دامی بوده که به ترتیب معادل 87.6 و 12.4 درصد از کل ارزش صادرات استان را شامل می‌شود.

وی با اشاره به ظرفیت‌های تولید گوشت قرمز در استان گفت: سالانه بالغ بر 60 هزار تن گوشت قرمز در استان تولید می‌شود که با فعال شدن واحدهای نیمه فعال، 30 هزار تن بر ظرفیت تولید گوشت قرمز فعلی اضافه شده و بالغ بر 90 هزار تن گوشت در استان تولید خواهد شد.

محمدیان تصریح کرد: این در حالی است که سرانه تولید این محصول هم اکنون، 16.7 کیلوگرم در سال است و با توجه به مصرف سرانه 13.1 کیلوگرمی گوشت قرمز در استان، مازاد سرانه 3.6 کیلوگرمی در استان وجود دارد که جوابگوی نیاز سایر استان‌هاست. وی همچنین از تولید، 59 هزار تن گوشت سفید در استان خبر داد و گفت: در حال حاضر تعداد 938 واحد مرغداری فعال نسبت به پرورش مرغ گوشتی اقدام می‌کنند که در صورت فعال شدن واحدهای نیمه فعال، 21 هزار و 800 تن به ظرفیت تولید این محصول در استان افزایش یافته و این میزان به 80 هزار و 800 تن بالغ می‌گردد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی با اشاره به سرانه مصرف گوشت سفید در استان، آن را 16.7 کیلوگرم اعلام کرد و گفت: با توجه به تولید سرانه تولید 16.5 کیلوگرمی این محصول در استان، باید ظرفیت‌های تولیدی گوشت سفید مورد تجدید نظر قرار گیرد.

وی همچنین ارزش کل تولید محصولات دامی استان را بالغ بر 11 هزار و 124 میلیارد ریال اعلام کرده و افزود: از این میزان یک هزار و 930 میلیارد ریال ارزش تولید گوشت قرمز، یک هزار و 90 میلیارد ریال گوشت سفید، 3 هزار و 390 میلیارد ریال شیر، 870 میلیارد ریال تخم مرغ، 470 میلیارد ریال عسل، 700 میلیارد ریال فرآورده‌های پوستی، 150 میلیارد ریال کود دامی و 23 میلیارد ریال ارزش ریالی تولید روده در استان است.

محمدیان با اشاره به ظرفیت‌ها و قابلیت‌های تولید شیر در استان گفت: سالانه بالغ بر 890 هزار تن شیر در استان تولید می‌شود که با فعال شدن واحدهای غیر فعال، 590 هزار تن نیز به ظرفیت فعلی تولید شیر استان اضافه خواهد شد و این در حالی است که هم اکنون سرانه تولید این محصول در استان 249.5 کیلوگرم است و در مقایسه با سرانه مصرف 121.5 کیلوگرمی، برنامه‌ریزی فعالی برای استفاده از توان تولیدی غیر فعال و مازاد بر مصرف استان برای تولید محصولات لبنی با کیفیت استاندارد و مورد پسند ذائقه داخلی و خارجی در حال اجراست.

وی افزود: امید می‌رود در آینده نزدیک شاهد تحول در نحوه تولید محصولات لبنی با تنوع مناسب در مراکز تولید فرآوری باشیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی، میزان تولید تخم مرغ در استان را سالانه بالغ بر 69 هزار تن اعلام کرده و گفت: با به کارگیری ظرفیت‌های غیرفعال سالانه 23 هزار و 700 تن نیز به میزان تولید فعلی افزوده می‌شود و سرانه تولید این محصول در استان 19.3 کیلوگرم و مصرف سرانه آن 9.25 کیلوگرم بر اساس آخرین آمارهای موجود و حدود 10 کیلوگرم نسبت به سرانه مصرف، مازاد بر تولید را نشان می‌دهد.

وی همچنین با اشاره به تولید 7 هزار و 100 تن عسل در سال جاری در استان گفت: با استفاده از ظرفیت‌های موجود می‌توان 2 هزار و 200 تن نیز بر تولید فعلی این محصول اضافه کرد و سرانه مصرف عسل در استان 0/56 کیلوگرم است و این در حالی است که تولید سرانه آن از مرز دو کیلوگرم عبور می‌کند.